
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600259

259

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021 -Julgamento às 14h do dia 10/03/2021. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTICIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ PARA O EXERCÍCIO DE 2021, conforme edital
e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e
www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, 26 de fevereiro de 2021.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica aos interessados que está
marcado para o dia 26/02/2021 ás 16h00min a abertura dos envelopes referente ao
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 0001/2021 - COMPEL, para contratação de pessoa jurídica de
direito privado com ou sem fins lucrativos para prestação de serviço através da oferta de
leitos de internamento para tratamento de infecção pelo Coronavírus - COVID 19. A
prestação do serviço inclui a implantação dos leitos de internamento, bem como
atendimento de emergência 24 horas para pacientes suspeitos ou confirmados de COVID-
19, com toda a estrutura física necessária e sua operacionalização, através da
disponibilização de recursos materiais, humanos e tecnológicos, com funcionamento todos
os dias da semana, 24 horas por dia. Local: Diretoria de Compras - DICOMP, Comissão
Central Permanente de Licitação - COMPEL, situado na Rua Francisco Drummond, s/nº,
Prédio da Secretaria da Educação, térreo, Centro Administrativo, Camaçari, Bahia.
Informações através do e-mail: credenciamento@gmail.com.

Camaçari, 25 de Fevereiro de 2021.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente da COMPEL em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 01.26.02.21. Contratado: Alianca Victor LTDA, CNPJ. 12.415.084/0001-
03. Objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva na Escola Centro Educacional Otavio
Mangabeira. Vigência: 31/08/2021. Valor total: R$ 245.648,80. TP 02/21. Canarana/Ba, 26
de fevereiro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Dia 10/03/21 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de limpeza e
descartáveis. Edital: na CPL, Avenida Rio Branco, S/N, de 8h às 14h. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 26 de fevereiro de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preço 07/21. PP SRP 03/21. Empresa detentora da ata: Irevel
Irece Veiculos e Peças LTDA, CNPJ: 96.709.134/0001-55. Objeto: fornecimento de veículos
automotivos 0 km. Itens registrados: 01, 02, 03, 04 E 05. Vigência: 12 meses. Valor: R$
669.570,00. DATA: 23/02/21.

Extrato de Ata de Registro de Preço 07/21. PP SRP 03/21. Empresa detentora da ata:
Manupa Comercio, Exportação, Importação de Equipamntos e Veículos Adaptados EIRELI,
CNPJ: 03.093.776/0007-87. Objeto: Fornecimento de veículos automotivos 0 km. Itens
registrados: 06. Vigência da ata: 12 meses. Valor: R$ 600.000,00. Data: 23/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2021, que tem por OBJETO A AQUISIÇÃO DE
INSUMOS "ROUNDUP" PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS DA CIDADE,
ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. O
CERTAME OCORRERÁ NO DIA 11/03/2021, ÀS 08:30H, NA SALA DE REUNIÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL. ENDEREÇO: PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 01, CENTRO, CANAVIEIRAS -
BA, CEP: 45.860-000. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do email:

cplcanavieiras@hotmail.com, ou através do site
https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais. PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO DOS
SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA POPULAÇÃO QUE SE ENCONTRA EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 11/03/2021 ÀS 10:30H,
NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser
retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br e
https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais. PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO DOS
SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 058/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE
RECÉM NASCIDO, PARA BENEFICIAR GRÁVIDAS QUE ESTÃO EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL E EM ACOMPANHAMENTO PELO CRAS - CENTRO DE REFERENCIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 11/03/2021 ÀS 13:00H, NO PORTAL DE LICITAÇÕES
DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br E https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo
diesel, diesel S10 e lubrificantes). Dia 10/03/21 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Objeto: fornecimento de refeições (quentinhas). Dia 10/03/21 às 11:30h. Edital:
na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 25 de fevereiro de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

A PMCA, através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, mediante ato da
Comissão especial de Credenciamento nº 004/2021 realizará Credenciamento n° 004/2021
PA: 029/2021. Objeto: Credenciamento de Prestadores de Serviços de Arbitragem
Esportiva, para a realização de eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
constantes no calendário de eventos de 2021. Abertura do credenciamento a partir do dia
01/03/2021 às 09:00hrs na PMCA, Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Castro Alves - BA, 22 de fevereiro de
2021.

NAIANE SOUZA
Presidente da Comissão especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020
Reabertura

Torna público, para conhecimento de todos os representantes legais das
empresas, que será realizada em 03/03/21 às 9h, a reabertura da sessão para dar
continuidade ao julgamento da licitação, menor preço global, objeto: complementação da
pavimentação da Rua do Progresso no Município de Cordeiros, Convênio 867779/2018,
com leitura do comunicado da empresa DISEMBE CONSTRUÇÕES LTDA - ME quanto a
abdicação da intenção de interpor recurso e finalização do processo de julgamento das
propostas. Informamos que a presença do representante legal é de fundamental
importância para a continuidade dos fatos. Informações: Pç. Cel. José Moreira Cordeiro,
104, tel. 7734472114 ou e-mail: setor.licitacao.pmc@gmail.com. Demais atos:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario.

Cordeiros/Ba, 25 de fevereiro de 2021.
SÉRGIO CORDEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2020

CONTRATANTE: O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA
/CNPJ nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): EMPREITEIRA ZAP EIRELI/CNPJ nº
09.334.890/0001-42. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar
acréscimo de 24,90% (vinte e quatro vírgula noventa por cento) ao valor total originário do
Contrato Administrativo n° 0001/2020, na forma do artigo 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da
Lei nº 8.666/93, e Cláusula Décima do Contrato Inicial. VALOR GLOBAL: R$ 62.451,70.
ASSINATURA: 23/02/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0040/2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
CLÍNICA VIDA DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE RIACHO DE SANTANA LTDA/Cnpj nº.
19.017.450/0001-15. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação
do prazo de execução dos serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei
nº 8.666/93. Valor GLOBAL: R$ 185.359,68. ASSINATURA: 17/02/2021. VIGÊNCIA:
18/02/2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0041/2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
TAINARA RODRIGUES SOUZA DE RIACHO DE SANTANA - ME /Cnpj nº. 27.647.481/0001-88.
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução
dos serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e
supressão dos itens 01 e 02, firmado com base no art. 65 inciso I, § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Valor GLOBAL: R$ 64.619,16. ASSINATURA: 17/02/2021. VIGÊNCIA: 18/02/2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0044/2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
UROPED LTDA - ME/Cnpj nº. 21.750.066/0001-79. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO
tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços do contrato acima citado,
na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor GLOBAL: R$ 107.223,75. ASSINAT U R A :
17/02/2021. VIGÊNCIA: 18/02/2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0045/2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
CLÍNICA GINECOLÓGICA E OBSTÉTRICA MATER LTDA/Cnpj nº. 10.829.283/0001-32. OBJETO:
O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos
serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e supressão
do item 10, firmado com base no art. 65 inciso I, § 1º, da Lei nº 8.666/93. Valor G LO BA L :
R$ 16.362,72. ASSINATURA: 17/02/2021. VIGÊNCIA: 18/02/2022.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0049/2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): M. A.
LIMA SERVICOS MEDICOS/Cnpj nº. 29.722.306/0001-33. OBJETO: O presente TERMO
ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços do contrato
acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor GLOBAL: R$ 192.000,00.
ASSINATURA: 17/02/2021. VIGÊNCIA: 18/02/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0051/2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): FELIPE
DE SOUZA CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI/Cnpj nº. 33.068.416/0001-09. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços
do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor GLOBAL: R$
175.993,08. ASSINATURA: 17/02/2021. VIGÊNCIA: 18/02/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 0052/2020. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A):
MEDPED CLINICA MEDICA DE RIACHO DE SANTANA LTDA/Cnpj nº. 20.705.492/0001-28.
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução
dos serviços do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Valor
GLOBAL: R$ 99.568,20. ASSINATURA: 17/02/2021. VIGÊNCIA: 19/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia
01/03/2021, às 10h, no Protocolo da Secretaria Municipal de Saúde, o CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, cujo objeto é Contratação de prestação de
serviços assistenciais de saúde no âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal
de Saúde de Dias D' Ávila. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site
da Prefeitura (www.diasdavila.ba.qov.br) bem como, na Secretaria Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Dias D' Ávila, situada na Rua Raimundo J. C. Tabireza, nº 37 -
Centro, Dias D' Ávila, CEP 42.850-000.

KARYNNE FRANÇA DÓREA
Presidente da CPL


		2021-02-26T09:14:05-0300




